
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

                              

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 20.12.2018 г. № 1038                  

      г. Жуковка 

 

О внесении  изменений в Постановление 

администрации Жуковского района 

от 11.10.2018 г. № 840 «Об утверждении   

муниципальной программы администрации  

Жуковского района Брянской области «Формирование  

современной городской среды на  территории  

г. Жуковка на 2018-2022 годы» в новой редакции» 
 

            В соответствии с отчетом о результатах экспертно-аналитического 

мероприятия «Мониторинг реализации государственной программы 

«Формирование современной городской среды Брянской области» (2018-2022 

годы) за 9 месяцев, утвержденным Председателем Контрольно-счетной палаты 

Брянской области В.Н. Сафроновой 28.11.2018 г. 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1.     Внести изменения в Постановление администрации Жуковского района от 

11.10.2018 г. № 840 «Об утверждении муниципальной программы  

администрации Жуковского района Брянской области «Формирование 

современной городской среды на  территории г. Жуковка на 2018-2022 годы» 

в новой редакции»: 

1.1. Муниципальную программу администрации Жуковского района 

Брянской области «Формирование современной городской среды на 

территории г. Жуковка на 2018-2022 годы» дополнить разделом ХIV 

следующего содержания:  

«            Риски, оказывающие влияние на конечные результаты реализации 

мероприятий муниципальной программы. 

При реализации муниципальной программы могут возникнуть основные 

риски, оказывающие влияние на конечные результаты реализации 

мероприятий муниципальной программы, к числу которых относятся:  

- бюджетные риски, связанные с дефицитом регионального и местных 

бюджетов и возможностью невыполнения своих обязательств по 

софинансированию мероприятий муниципальных программ;  

- социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения, 

отсутствием массовой культуры соучастия в благоустройстве дворовых 

территорий, отрицательной оценкой в отношении реализованных проектов;  



- управленческие (внутренние) риски, связанные с неэффективным 

управлением реализацией муниципальной программы, недостаточным 

контролем за реализацией программы;  

Для предотвращения рисков, снижения вероятности возникновения 

неблагоприятных последствий и обеспечения бесперебойности реализации 

мероприятий муниципальной программы предусмотрены следующие меры:  

-проведение информационно-разъяснительной работы в средствах массовой 

информации в целях стимулирования активности участия граждан и бизнес-

структур в реализации проектов по благоустройству;  

-реализация комплекса мероприятий по вовлечению граждан и организаций в 

процесс общественных обсуждений объектов благоустройства, 

муниципальных программ, привлечение к участию в реализации 

мероприятий по благоустройству территорий;  

-осуществление общественного контроля;  

-контроль и координация проекта общественной комиссией;  

-проведение мониторинга за ходом выполнения муниципальной программы, 

в том числе реализацией конкретных мероприятий программы.  

Управление рисками реализации муниципальной программы будет 

осуществляться путем координации всех субъектов, участвующих в 

реализации программы, в рамках деятельности общественной комиссии по 

реализации программы «Формирование современной городской среды на  

территории г. Жуковка на 2018-2022 годы». Деятельность общественной 

комиссии обеспечивает выявление, предотвращение или снижение рисков.» 

 

2. Данное  Постановление разместить на официальном сайте администрации 

Жуковского  района www.zh32.ru. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Жуковского района                                                                А. В.  Давиденко 

 

                                                                                                                              

__________________________________________________________________ 

Отослано: отдел городского хозяйства, финансовое управление, отдел по 

учету и отчетности, отдел экономического развития 

 


